
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК 

Број: 07-404-44/20 

Датум: 06.8.2020. године 

 

    На основу члана 68. став (4) тачка б), члана 69. став (2) тачка е),  и члана 70. ст. (4) 

Закона о јавним набавкама  („Сл. гласник БиХ“, број 39/14), члана 67. Статута општине 

Шипово (Сл. Гласник општине Шипово број 12/17 и 7/19), на Препоруку Комисије за 

јавну набавку број: 07-404-44/20 од 03.8.2020. године, у поступку јавне набавке : 

„Асфалтирање и реконструкција локалних путева и градских улица на подручју општине 

Шипово“, Начелник Општине Шипово је донио  

ОДЛУКУ 

поништењу поступка јавне набавке 

 

Члан 1. 

1.   Одбацује се понуда понуђача „Козарапутеви“ д.о.о. Бања Лука. 

 

2.   Поништава се отворени поступак јавне набавке: „Асфалтирање и реконструкција 

локалних путева и градских улица на подручју општине Шипово“: 

ЛОТ 1- „Асфалтирање локалног пута Бабићи- Подобзир и локалног пута у Вагану (крак 

Маријанци)“; 

ЛОТ 2- „Асфалтирање локалног пута Сарићи- Олићко језеро и крака улице Милана Илића“, и 

ЛОТ 3- „Реконструкција локалног пута Чифлук-Бујадница-Глоговац-Бабићи и санација ударних 

рупа“, евиденцијски број набавке уговорног органа: 07-404-44/20, евидентиран у 

Обавјештењу о набавци под бројем: 789-1-3-19-3-11/20 од 16.7.2020. године и у 

Службеном гласнику БиХ број 44/20. 

 

Члан 2. 

Ова одлука објавиће се на интернет страници Општине Шипово.  

 

 

Образложење 

         Поступак јавне: „Асфалтирање и реконструкција локалних путева и градских улица 

на подручју општине Шипово“, и то: 

ЛОТ 1- „Асфалтирање локалног пута Бабићи- Подобзир и локалног пута у Вагану (крак 

Маријанци)“, са процијењеном вриједношћу набавке од за лот од 335.754,00 КМ, без 

урачунатог ПДВ; 

   ЛОТ 2- „Асфалтирање локалног пута Сарићи- Олићко језеро и крака улице Милана 

Илића“, са процијењеном вриједношћу набавке за лот од 316.700,00 КМ, без урачунатог 

ПДВ;   



  ЛОТ 3- „Реконструкција локалног пута Чифлук-Бујадница-Глоговац-Бабићи и санација 

ударних рупа“, са процијењеном вриједношћу набавке за лот од 207.440,00 КМ, без 

урачунатог ПДВ, 

  покренут је Одлуком о покретању поступка јавне набавке број: 07-404-44/20 од 09.7.2020. 

године.  

        Јавна набавка је проведена путем отвореног поступка. 

        Обавјештење о набавки број: 789-1-3-19-3-11/20 објављено је на Порталу јавних 

набавки дана 16.7.2020. године, као и у Службеном гласнику БиХ број 44/20. 

       У складу са чланом 55. став (1) тачка д) Закона о јавним набавкама БиХ и чланом 9. 

став (4) Упутства о условима и начину објављивања обавјештења и достављању 

извјештаја у поступцима јавних набавки у информационом систему „Е- НАБАВКЕ“, 

уговорни орган је објавио тендерску документацију у систему „Е- набавке“, без 

могућности да тендерску документацију достави на други начин. 

      Тендерску документацију је преузело 10 потенцијалних понуђача. 

      Комисија за јавну набавку именована је Рјешењем број: 07-404-44/20 од 30.7.2020. 

године. 

     Рок за достављање понуда је био 03.8.2020. године, до 12,00 часова, а заказано јавно 

отварање понуда за дан 03.8.22020. године у 12,30 часова. 

     Комисија је дана 05.8.2020. године Начелнику општине доставила Записник о оцјени 

понуда, са препоруком, у коме је наведено: 

-Да су у поступку набавке достављене 2 (два) понуде, за сва три ЛОТ-а појединачно; 

-Да је понуђач „Мркоњићпутеви“ д.о.о. Мркоњић Град доставио доказе у складу са тендерском 

документацијом и да испуњава услове прописане у истој за ЛОТ 1, ЛОТ 2 и ЛОТ 3, те да су самим 

тим понуде понуђача, у погледу испуњавања квалификационих услова, прихватљиве.  

- Да понуђач „Козарапутеви“ д.о.о. Бања Лука, који је достави понуду за ЛОТ 1, ЛОТ 2 и ЛОТ 3, 

доставио све тражене доказе, осим Гаранцију за обзиљност понуде за наведене ЛОТ-ове 

појединачно, и да самим тим, због недостављања тражених гаранција за понуде, не испуњава 

услове Тендерске документације, на основу чега је искључен из даљег тока поступка по понуди за 

ЛОТ 1, ЛОТ 2 и ЛОТ 3.  

- Да цијена понуде понуђача „Мркоњићпутеви“ д.о.о. Мркоњић Град, без урачунатог ПДВ износи: 

   ЛОТ 1- 386.664,60 КМ; 

   ЛОТ 2- 365.960,45 КМ; 

   ЛОТ 3- 229.105,88 КМ; 

-Да је цијена понуде понуђача „Мркоњићпутеви“ д.о.о. Мркоњић Град, без урачунатог ПДВ, већа 

од процијењене вриједности набавке, односно од осигураних средстава за набавку, и то за: 

  ЛОТ 1: 50.910,60 КМ; 

  ЛОТ 2: 49.260,45 КМ; 

  ЛОТ 3: 21.665,88 КМ; 

-Да Комисија одговорној особи уговорног органа предлажила да се поступак за ЛОТ 1, ЛОТ 

2 и ЛОТ 3, на основу члана 69. став (2), тачка е) Закона о јавним набавкама поништи, а из 

разлога што је цијена једине прихватљиве понуде знатно већа од осигираних средстава за 

јавну набавку, за сваки ЛОТ појединачно. 



   У поступку доношења ове одлуке посебно су цијењене чињенице да је Комисија, 

правилно и потпуно, извршила оцјену квалификованости понуђача те оцјену приспјеле 

понуде, сходно критеријумима из тендерске документације. 

    У поступку оцјене проведеног поступка, руководилац уговорног органа није нашао 

разлоге, неправилности нити пропусте у раду, који би евентуално били основ за 

неприхватање препоруке Комисије за јавну набавку. 

   Из наведених разлога, на основу члана 68. став (4) тачка б) Закона о јавним набавкама 

одбачена је понуда понуђача „Козарапутеви“ д.о.о. Бања Лука, и на основу члана 69. став 

(2) тачка е)  Закона о јавним набавкама донесена је одлука о поништењу поступка набавке.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против ове одлуке може се изјавити жалба, најкасније у року од 10 (десет) дана од 

дана пријема одлуке. 

 

 

                                                              М. П.                                         Начелник 

 

                                                                                                  ________________ 

                                                                                                                       (Милан Ковач) 

Доставити:  

 

1. Понуђачи ( 2 х )                                                                    

2. Уз материјал Комисије 

3. Начелник 

4. Одјељење за буџет, ... 

5. Одсјек за урбанизам и ... 

6. Сајт општине 

7. А/А 
 

 

 


